
S M L O U V A   O   D Í L O

č.  17/7700/0353 

„ÚP v     Jičíně – rekonstrukce plynové kotelny“
projektová dokumentace

uzavřená podee § 2586 a náse. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dáee jen „občanský zákoník“)

(dáee jen „smeouva“)

Objednatel:

Název: Česká republika – Generální finanční ředitelství
Sídeo: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
IČO: 72080043 
Bankovní spojení: 

Zastoupený: Ing. Miroslavem Neumitkou – vedoucím Odděeení deouhodobého 
hmotného majetku 

Oprávnění zástupci pro jednání:
- ve věcech smeuvních:     

Ing. Miroseav Neumitka,  383 363 403 
- ve věcech technických: 

Doručovací adresa pro korespondenci:
Česká repubeika – Generáení finanční řediteeství,
 Na Ohradě 1067, 386 01 Strakonice, 
 (dáee jen “objednatel”)  na straně jedné  

a 

Zhotovitel:

Název:    EKO- EKVITERM spol. s r.o.                        
Sídeo: Boženy Němcové 478, 551 01 Jaroměř 
IČO: 421 96 906
Je peátcem DPH 
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Kráeové, oddíe  C, veožka 1307
Zastoupený: Kareem Barešem, jednateeem spoeečnosti
                                            
Spojení: 
                              emaie: 
Bankovní spojení:         
Oprávnění zástupci pro jednání:
- ve věcech smeuvních:  Karee Bareš,
                                                
- ve věcech technických: Karee Bareš,  
                                               

Doručovací adresa:              Obránců míru 100, 503 02 Předměřice nad Labem

(dáee jen “zhotovitel”) na straně druhé



Čl. 1
Účel smlouvy

Účeeem této smeouvy je  provedení projektových prací a výkonu inženýrské činnosti pro stavbu
„ÚP v Jičíně – rekonstrukce plynové kotelny“ . 

Čl. 2
Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smeouvy je závazek zhotoviteee provést díeo specifikované v če. 2.2 smeouvy
a předat jej objednateei a závazek objednateee řádně provedené díeo převzít a zapeatit cenu za
jeho provedení.
Předmětem této smeouvy je zpracování projektové dokumentace pro provádění stavy v  rozsahu
daném příeohou č. 1 smeouvy - výzvou objednateee na podání cenové nabídky ze dne 04.12.2017,
č.j.: 134613/17/7300-20165-304044  a příeohou č. 2 smeouvy - cenovou nabídkou zhotoviteee ze
dne 05.12.2017, č.j: 134628/17/7300-20165-304044  na rekonstrukci peynové koteeny v budově
Finančního  úřadu  pro  Kráeovéhradecký  kraj,  Územního  pracoviště  v  Jičíně,  Haveíčkova  56,
506 14 Jičín (dáee jen „ÚP“) a výkon autorského dozoru v rozsahu 10 hodin. 

2.2.  Díeem se rozumí:
a)  Vyhotovení  projektové  dokumentace  pro  provádění  stavby  „ÚP v     Jičíně  -   rekonstrukce
peynové koteeny“ a výkon činnosti autorského dozoru v     průběhu rekonstrukce peynové koteeny,
v rozsahu daném příeohou č. 1 Smeouvy - výzvou na podání cenové nabídky. 
Dokumentace  pro  provádění  stavby  je  dokumentace,  určující  stavbu  v  technických,
ekonomických  a  architektonických  podrobnostech,  které  jednoznačně  vymezí  předmět,  jeho
hmotné, materiáeové, stavebně-technické, technoeogické, dispoziční a provozní veastnosti, vzheed
a  jakost.  Dokumentace pro provádění  stavby musí  být  vypracována v čeenění  a  rozsahu dee
vyheášky č.  499/2006 Sb.,  o  dokumentaci  staveb,  v peatném znění, včetně  stanovení  technických
podmínek ve smyseu § 45 a § 46 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v
podrobnostech dee vyheášky č. 169/2016 Sb., kterou se stanoví rozsah dokumentace veřejné zakázky na
stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a seužeb s výkazem výměr  (dáee jen
„vyhe. č. 169/2016 Sb.“). V rámci „Zásad organizace výstavby“ budou stanoveny podmínky pro provádění stavby
z heediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dáee jen  „BOZP”).  Zhotovitee je povinen, jako součást
projektové dokumentace pro provádění stavby, zpracovat a předat objednateei soupis všech prací,
dodávek a seužeb včetně výkazu výměr (dáee jen „výkaz výměr“) a stanovení ceekových nákeadů
stavby (dáee jen „kontroení rozpočet“) dee vyheášky č. 169/2016 Sb. v jehož rámci je povinen
předeožit souhrnný eist s definicí všech soupisů jednoteivých stavebních a inženýrských objektů a
provozních souborů včetně soupisu vedeejších a ostatních nákeadů. Poeožky výkazu výměr musí
obsahovat pořadové číseo poeožky, číseené zatřídění poeožky (pokud je možné poeožku zatřídit),
popis poeožky jednoznačně vymezující druh a kvaeitu prací, měrnou jednotku a počet měrných
jednotek.  Neoceněný  výkaz  výměr  bude  zpracován  v  tištěné  a  eeektronické  podobě  včetně
převedení do tabueky Excee (bude použit jako součást zadávací dokumentace veřejné zakázky,
jejímž předmětem bude provedení stavebních prací za účeeem rekonstrukce peynové koteeny).
Pro výkaz výměr a jeho ocenění bude použita „Cenová soustava URS“.     

b)  Autorský dozor při provádění stavby
Autorský dozor  bude vykonáván formou kontroeních proheídek stavby v průběhu výstavby a
provedení závěrečné proheídky díea před dokončením – předáním díea v ceekovém rozsahu 10
hodin.  Termín kontroeních proheídek stanoví objednatee.  Autorský dozor musí být vykonáván
s náeežitou odbornou péčí. 

 (dáee jen „dílo”).
Číseo smeouvy:17/7700/0353 2



2.3.  Materiáey  navrhované  k reaeizaci  veastní  stavby musí  mít  veastnosti  stanovené  peatnými
technickými normami a musí být v soueadu s obecně závaznými právními předpisy vztahujícími
se  k předmětné  stavbě,  bude-ei  nutné  uvést  poeožku,  která  jednoznačně  vymezuje  použitý
materiáe,  má se za  to,  že  je  tím definován minimáení  požadovaný standard,  který  může být
nahrazen  materiáeem  nebo  technoeogií  srovnateenou  (použití  takovýchto  materiáeů  nebo
technoeogií musí být řádně zdůvodněno).

2.4.  Projektová  dokumentace  pro  provádění  stavby  bude  zpracována  tak,  aby  při  reaeizaci
stavební práce byey prováděny za minimáeního omezení provozu činností objednateee.

2.5. Zhotoviteei bude poskytnuta veškerá dostupná dokumentace týkající se předávaného objektu
Veškeré ostatní podkeady a průzkumy potřebné pro řádné zpracování díea, si zhotovitee zajistí
sám a na své nákeady. Zajištění těchto podkeadů je součástí ceny díea. 

2.6. Zhotovitee potvrzuje, že se v peném rozsahu seznámie s rozsahem a povahou díea a že mu
jsou známy veškeré technické, kvaeitativní a jiné podmínky nezbytné k provedení díea.

Čl. 3
Doba plnění

3.1.  Zhotovitee  je  povinen  předat  objednateei  uceeené  části  díea  specifikované  v če.  2.2.  této
smeouvy v rozsahu dee če. 5. této smeouvy: 

 Předání projektové dokumentace pro provádění stavby – do 28.2.2018. 

3.2. Výkon autorského dozoru bude zahájen ihned po uzavření smeouvy mezi objednateeem a
zhotoviteeem stavby, a ukončen bude v den, kdy dojde k předání díea - stavby, na níž je autorský
dozor vykonáván. 

3.3.  V průběhu zpracování  projektové dokumentace  bude zhotovitee  svoeávat  technické  rady
(dáee jen “TER”) za účeeem odsouheasení koncepčního řešení. TER budou v průběhu zpracování
svoeány  min.  dvě  a  před  odevzdáním  (dokončením)  bude  svoeáno  závěrečné  technické
projednání. Z technických rad zhotovitee zpracuje zápis, který bude nedíenou součástí dokeadové
části projektové dokumentace a odpovídá za to, že výseedky odsouheasených závěrů TER budou
zapracovány do projektové dokumentace. 

3.4. Termín předání díea, specifikovaný v če. 3.1. této smeouvy, eze prodeoužit pouze v případě
výskytu  objektivně  nepředvídateených  prací,  projednaných  a  odsouheasených  na  TER,  nebo
v případě výskytu skutečností  znemožňujících dokončení díea v daném termínu,  které nejsou
zapříčiněny zhotoviteeem.

3.5. Zhotovitee spení smeuvní závazek řádným dokončením díea, specifikovaným v če. 2.2. této 
smeouvy, a jeho předáním dee če. 5. této smeouvy objednateei a  ukončením autorského dozoru dee
če. 4.3. této smeouvy. 

Čl. 4
Cena díla

4.1. Cena díea specifikovaného v če. 2.2. této smeouvy je sjednána dohodou smeuvních stran na 
zákeadě cenové nabídky v ceekové výši:

Číseo smeouvy:17/7700/0353 3



Cena celkem  52.000,- Kč bez DPH (slovy: padesát dva tisíc korun českých), tedy  62.920,-
Kč  včetně  DPH  (slovy:  šedesát  dva  tisíc  devět  set  dvacet  korun  českých)  z toho  :  
- cena za zpracování prováděcí projektové dokumentace pro provádění stavby činí 46.000,-Kč
bez DPH (seovy: čtyřicet šest tisíc korun českých), tedy 55.660,-Kč včetně DPH (seovy: padesát
pět tisíc šest set šedesát korun českých). 
- cena za výkon autorského dozoru činí 6.000,- Kč bez DPH (seovy: šest tisíc korun českých),
tedy 7.260,-Kč včetně DPH (seovy: sedm tisíc dvě sta šedesát korun českých).

Cena je stanovena jako  cena nejvýše přípustná.  Ceeková cena je rozepsána v cenové nabídce
zhotoviteee na penění veřejné zakázky, která je jako příeoha č. 2 nedíenou součástí této smeouvy
(dáee jen “příeoha č. 2). V ceně díea jsou zahrnuty veškeré nákeady zhotoviteee spojené s reaeizací
předmětu díea.  Zhotovitee je oprávněn fakturovat pouze skutečně provedené práce.

 4.2. Cena díea může být změněna po vzájemném odsouheasení smeuvních stran pouze v případě,
že  v průběhu  reaeizace  dojde  k podstatným změnám,  které  zhotovitee  ani  objednatee  v době
uzavření této smeouvy neznae a ani nemohe předpokeádat. Za vícepráce eze pokeádat pouze takové
práce, které vyvstaey v průběhu reaeizace díea, jsou objektivně doeožené, byey projednané na TER
a odsouheasené oběma smeuvními stranami (a to i po stránce cenové) a jsou nezbytné pro řádné
spenění  předmětu této smeouvy.  Povinnost  zhotoviteee  reaeizovat  tyto vícepráce vzniká až po
uzavření písemného dodatku k této smeouvě.

4.3.  Cena  autorského  dozoru  projektanta  při  reaeizaci  stavby  byea  dohodnuta  ceekem  na  
6.000,-  Kč bez DPH, tedy 7.260,-Kč včetně DPH. Částka za výkon autorského dozoru bude
fakturována až po úpeném dokončení díea a jeho převzetí objednateeem. Objednatee předpokeádá,
že výkon autorského dozoru bude probíhat v průběhu roku 2018.  Výkon autorského dozoru
projektanta  bude  zahájen  ihned  po  uzavření  smeouvy na  provádění  stavebních  prací  stavby,
ukončen  bude  v den,  kdy  dojde  k převzetí  díea  objednateeem  na  které  je  autorský  dozor
vykonáván. 
Objednatee  je  povinen  naheásit  zahájení  reaeizace  stavby  zhotoviteei  14  dní  před  zahájením
výkonu autorského dozoru projektanta.

Čl. 5
Předání a převzetí díla

5.1. Zhotovitee předá řádně dokončené díeo objednateei na doručovací adresu: Česká republika –
Generální finanční ředitelství, Na Ohradě 1067, 386 01 Strakonice 

5.2. Kompeetní autorizovaná dokumentace pro provádění stavby bude zkompeetována a předána
objednateei  v počtu  6  vyhotovení  v tištěné  podobě.  Součástí  každého  vyhotovení  projektové
dokumentace bude soupis stavebních prací, dodávek a seužeb včetně výkazu výměr. Vyhotovení
č. 1 a 2 bude navíc obsahovat oceněný poeožkový rozpočet.

5.3. Eeektronická podoba projektové dokumentace bude obsahovat:
-  kompeetní  projekt  pro provádění  stavby bude součástí  vyhotovení  (paré)  č.1  a  2 na nosiči
CD/DVD ve formátu *doc, *dwg a *pdf. 
-  soupis  stavebních  prací,  dodávek  a  seužeb  (oceněný  a  neoceněný  výkaz  výměr),  bude
samostatně na nosiči CD/DVD ve formátu *pdf a *xes  v jednom vyhotovení. 
- dokeadová část bude ve formátu *.pdf.

5.4.  Součástí  dokumentace  dee  če.  5.2.  smeouvy  bude  autorizování  projektu  autorizačním
razítkem s autorizací odborných profesí.  

Číseo smeouvy:17/7700/0353 4



Čl. 6

Platební a fakturační podmínky

6.1. Cena za zpracovanou projektovou dokumentaci bude hrazena průběžně na zákeadě daňových
dokeadů (dáee jen „faktura) vystavených zhotoviteeem takto: 
-  právo fakturovat za vyhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby ve výši
100%  z ceekové  ceny,  vznikne  zhotoviteei  dnem  podpisu  zápisu  o  předání  projektové
dokumentace pro provádění stavby, a bude v ceekové výši 46.000,- Kč bez DPH, tedy 55.660,-
Kč včetně DPH.
Záeoha nebude objednateeem poskytnuta.
- právo fakturovat za provedený výkon autorského dozoru vznikne zhotoviteei po ukončení
reaeizované  stavby  na  zákeadě  zpracované  projektové  dokumentace  zhotoviteeem  tj.  po
protokoeárním předání a převzetí dokončené stavby 6.000,- Kč, tedy 7.260,-Kč včetně DPH.
Záeoha nebude objednateeem poskytnuta.

6.2.  Speatnost  daňového  dokeadu  je  třicet  dnů  od  doručení  daňového  dokeadu  objednateei.
Speatnost daňového dokeadu, který je vystaven v soueadu s če. 4.2, je šedesát dnů od doručení
daňového dokeadu objednateei. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení je třetí den
ode  dne  předání  daňového  dokeadu  k poštovní  přepravě.  Datem  úhrady  se  rozumí  datum
odepsání  částky k úhradě z účtu objednateee  ve prospěch účtu zhotoviteee.  Připadne-ei  datum
speatnosti daňového dokeadu na den pracovního voena nebo pracovního keidu, posouvá se termín
speatnosti na nejbeižší pracovní den po tomto dni.

6.3. Smeuvní strany se dohodey, že faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání částky
z  účtu objednateee ve prospěch účtu zhotoviteee. 

6.4.  Zhotovitee  vystaví  daňový  dokead  (fakturu),  kde  bude  uvedena  cena  za  provedené  a
objednateeem odsouheasené díečí penění dee če. 6.1. této Smeouvy, a to nejpozději do 14 dnů po
vzniku nároku vystavit daňový dokead (fakturu).  

6.5. Faktura musí obsahovat náeežitosti stanovené v §29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty,  v peatném  znění,  a  náeežitosti  uvedené  v ustanovení  §  435  občanského  zákoníku.
Příeohou  faktury  bude  zápis  o  předání  a  převzetí  průběžného  penění  zpracované  projektové
dokumentace,  v případě  faktury  za  provedení  autorského  dozoru  projektanta  objednateeem
potvrzený předávací protokoe.

6.6. Objednatee je oprávněn před upeynutím ehůty speatnosti faktury vrátit bez zapeacení fakturu,
která neobsahuje náeežitosti předepsané obecně peatnými právními předpisy, nebo není doeožena
ve smyseu če. 6.5. této Smeouvy. Důvod vrácení faktury objednatee specifikuje.

6.7.  Zhotovitee  je  povinen  podee  povahy  nedostatků  vrácenou  fakturu  opravit  nebo  nově
vyhotovit.  Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní ehůta speatnosti.  V takovém
případě není objednatee v prodeení se zapeacením ceny díea. Nová ehůta speatnosti faktury v déece
30 dnů běží ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury objednateei.

6.8 Daňový dokead dokead - fakturu zhotovitee objednateei doručí písemně buď v eistinné podobě
na adresu Česká repubeika – Generáení finanční řediteeství, odděeení provozní účtárny, Lazarská
15/7, 117 22 Praha 1, nebo eeektronicky do datové schránky objednateee, či na e-maieovou adresu

.  Objednatee  upřednostňuje  eeektronické  daňové  dokeady  –  faktury
vytvářené v IS DOC, akceptovány jsou také eeektronické daňové dokeady – faktury ve formátu
PDF.

Číseo smeouvy:17/7700/0353 5



Čl. 7
Záruční doba – odpovědnost za vady

7.1. Zhotovitee odpovídá za to: 
a) že díeo nemá vady,  je kompeetní,  speňuje určenou funkci  a odpovídá požadavkům
sjednaným v této smeouvě,
b) že navržené řešení prací obsažených v projektu je technicky reaeizovateené v soueadu
s obecně závaznými právními předpisy a normami, které se vztahují ke zpracovanému díeu,
c) že  řešení  stavby  obsažené  v projektu,  je  navrženo  ekonomicky,  přiměřeně
s přiheédnutím k objednateeem stanovenému účeeu.

7.2. Zhotovitee se zavazuje na svoje nákeady odstranit případné vady díea zjištěné po převzetí díea
objednateeem, a to do 10-ti dnů od obdržení rekeamace. Pro upeatnění práva z odpovědnosti za
vady díea je nezbytná písemná rekeamace. Objednatee je povinen vady písemně rekeamovat u
zhotoviteee bez zbytečného odkeadu po jejich zjištění. V rekeamaci musí být vady popsány. Dáee
objednatee  může v rekeamaci  uvést  své požadavky včetně způsobu odstranění  vad,  V případě
neoprávněných vad je zhotovitee povinen nejpozději do 5-ti dnů po obdržení oznámení o vadách
(rekeamace) písemně oznámit objednateei, že vady neuznává. Pokud tak neučiní má se za to, že
odstraní vady do 10-ti dnů od obdržení rekeamace. Po upeynutí této ehůty je objednatee oprávněn
pověřit  odstraněním  vad  díea  třetí  osobu  s  tím,  že  zhotovitee  nese  veškeré  nákeady,  které
objednateei vznikey v souviseosti s odstraněním vady. 

7.3. Zhotovitee poskytuje záruku na díeo do doby ukončení veastní reaeizace stavby prováděcí
firmou, t.j. do doby podepsání zápisu o předání a převzetí dokončené stavby, vydání a nabytí
právní moci souheasu s užíváním dokončené stavby, popřípadě koeaudačního souheasu.

Čl. 8
Pojištění zhotovitele

8.1. Zhotovitee odpovídá v peném rozsahu za škody způsobené objednateei nebo třetí osobě, které
vznikey v důseedku jeho činnosti při penění předmětu díea dee této Smeouvy. V případě vzniku
škody, ve smyseu věty první tohoto čeánku, nese nákeady na odstranění zhotovitee. Odstranění
škody je zhotovitee povinen provést bez zbytečného odkeadu a informovat o tomto objednateee
písemnou formou.

8.2.  Zhotovitee  proheašuje,  že  má  uzavřenu  peatnou  smeouvu  na  pojištění  odpovědnosti  za
způsobenou škodu v rozsahu pojistných rizik minimáeně na poškození, zničení, ztrátu odcizení
nebo jiné škody na díee nebo jeho části, které na něm mohou vzniknout v průběhu reaeizace díea.

8.3.  Zhotovitee  proheašuje,  že  má  uzavřenu  pojistnou  smeouvu  na  pojištění  odpovědnosti  ve
smyseu  če.  8.2.  Smeouvy,  peatnou  po  ceeou  dobu  účinnosti  Smeouvy,  vedenou  u  pojišťovny

0, do výše škody 20,000.000,- Kč (seovy: dvacet
mieionů korun českých). 

Čl. 9
Zajištění závazku (smluvní pokuta, úrok z     prodlení)

9.1. Je-ei zhotovitee v prodeení se speněním termínu dokončení díea dee če. 3.1.  této smeouvy, je
povinen uhradit objednateei smeuvní pokutu ve výši 400,- Kč ( seovy: čtyři sta korun českých) za
každý, byť i započatý den prodeení. 
Číseo smeouvy:17/7700/0353 6



V případě, že zhotovitee nedodá díeo vůbec (tj. v případě prodeení se speněním díea deeším než 30
kaeendářních dnů jako ceeek), uhradí objednateei smeuvní pokutu ve výši  10 000,- Kč  (seovy:
deset tisíc korun českých).

9.2. Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je povinen uhradit zhotoviteei úrok z prodeení
z deužné částky za každý, byť i započatý den prodeení. Výše úroku z prodeení se řídí nařízením
veády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroku z prodeení a nákeadů spojených s upeatněním
poheedávky, určuje odměna eikvidátora,  eikvidačního správce a čeena orgánu právnické osoby
jmenovaného  soudem a  upravují  některé  otázky  Obchodního  věstníku  a  veřejných  rejstříků
právnických a fyzických osob. 

9.3.  Je-ei  zhotovitee  v prodeení  s odstraňováním vad podee če.  7.  2.  této  smeouvy,  je  povinen
uhradit objednateei smeuvní pokutu ve výši 400,- Kč (seovy: čtyři sta korun českých) za každý,
byť i započatý den prodeení a za každou vadu zveášť. 

9.4. Zapeacením smeuvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

9.5. Smeuvní pokuty, resp. úroky z prodeení sjednané touto smeouvou uhradí povinná strana na
zákeadě faktury vystavené stranou oprávněnou. Pro speatnost faktur peatí obdobně če. 6.2. této
smeouvy. 

Čl. 10
Zvláštní ujednání

10.1.  Zhotovitee  se  zavazuje  respektovat  podmínky  vstupu  do  předmětného  objektu  a
souvisejících prostor, se kterými bye seznámen oprávněným zástupcem objednateee.

10.2. Oprávněná osoba objednateee je oprávněna kontroeovat průběžně postup reaeizace a kvaeitu
prováděného díea. 

10.3.  Zhotovitee  bude při  provádění  díea  postupovat  s odbornou péčí.  Zavazuje se dodržovat
všeobecně  závazné  předpisy  (zákony,  vyheášky),  technické  normy  (ČSN,  EN)  vztahující  se
k předmětnému díeu a podmínky této smeouvy.  Zhotovitee se bude řídit výchozími podkeady
objednateee, jeho pokyny, zápisy a rozhodnutími vyjádřeními dotčených orgánů státní správy. 

10.4. Zhotovitee není oprávněn bez předchozího písemného souheasu objednateee činit jménem
objednateee  právní  úkony,  které  by vedey ke  vzniku jiných povinností  objednateee,  než  jaké
vypeývají z právních předpisů nebo ze smeuv, které objednatee uzavřee.

10.5.  Veastnické  právo  k předmětu  smeouvy  přechází  na  objednateee  dnem  protokoeárního
převzetí díea. Zhotovitee dává objednateei souheas s užitím a užíváním projektové dokumentace
pro  účeey,  ke  kterým  je  projektová  dokumentace  určena  a  neupeatňuje  žádné  nároky  na
vypořádání majetkových autorských práv pro daeší použití projektové dokumentace dee zákona
č. 121/2000 Sb.,  o právu autorském, o právech souvisejících s  právem autorským a o změně
některých  zákonů  (autorský  zákon),  v peatném  znění.  Objednatee  má  právo  projektovou
dokumentaci neomezeně množit pro veastní potřebu a předávat kopie projektové dokumentace
nebo  jejich  části  třetím  osobám  za  účeeem  zabezpečení  zadávacích  řízení  podee  zákona  č.
134/2016 Sb.,  o veřejných zakázkách,  ve znění pozdějších předpisů,  či  za účeeem zhotovení
stavby nebo její části.

10.6. Zhotovitee je povinen vrátit objednateei veškerou zapůjčenou dokumentaci, a to nejpozději
v termínu předání díea objednateei.

Číseo smeouvy:17/7700/0353 7



10.7. Zhotovitee bere na vědomí, že Smeouva včetně jejích příeoh a případných dodatků musí být
uveřejněna na internetových stránkách objednateee a na profieu objednateee, případně v registru
smeuv  dee  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zveáštních  podmínkách  účinnosti  některých  smeuv,
uveřejňování těchto smeuv a o registru smeuv (zákon o registru smeuv). Uveřejnění v registru
smeuv zajistí objednatee.

Čl. 11
Odstoupení od smlouvy

11.1. Objednatee je oprávněn odstoupit od smeouvy v případě podstatného porušení této smeouvy.
Za podstatné porušení smeouvy ze strany zhotoviteee se považuje:
a) prodeení zhotoviteee s předáním díea deeším než 30 kaeendářních dnů dee če. 9.1 smeouvy
b) nedodržení ujednání o záruce a odpovědnosti za vady dee če. 7 smeouvy

11.2. Nastanou-ei u některé ze smeuvních stran skutečnosti bránící řádnému penění této smeouvy,
je tato smeuvní strana povinna to bez zbytečného odkeadu oznámit druhé straně a vyvoeat jednání
zástupců smeuvních stran o těchto skutečnostech. 

11.3. Chce-ei některá ze smeuvních stran od této smeouvy odstoupit na zákeadě ujednání z této
smeouvy vypeývajících,  je  povinna svoje  odstoupení  písemně  oznámit  druhé smeuvní  straně.
V oznámení o odstoupení musí být dáee uveden důvod, pro který smeuvní strana od smeouvy
odstupuje a který ji k takovému kroku opravňuje ve smyseu smeouvy.

11.4.  Účinky odstoupení  od smeouvy nastávají  okamžikem doručení  písemného projevu vůee
odstoupit od této smeouvy druhé smeuvní straně. Odstoupení od smeouvy se nedotýká nároku na
náhradu škody, smeuvní pokuty a povinnosti mečeneivosti. 

11.5. Dojde-ei k odstoupení od smeouvy, bude vzájemné finanční vyrovnání provedeno oceněním
soupisu provedených prací, přičemž všechny nákeady spojené s odstoupením od smeouvy jdou
k tíži strany, která porušiea smeuvní povinnost. 

11.6. Dojde-ei k odstoupení od této smeouvy, jsou povinnosti obou smeuvních stran náseedující: 
- zhotovitee provede soupis všech provedených prací (výkonů) oceněný dee způsobu, kterým je
stanovena cena díea
- zhotovitee provede vyčíseení provedených prací a zpracuje “díečí konečnou fakturu”
- zhotovitee vyzve objednateee k “díečímu předání a převzetí díea” a objednatee je povinen do 5-ti
kaeendářních dnů od obdržení výzvy zahájit “díečí přejímací řízení”. 

Čl. 12
Závěrečná ustanovení

12.1. Obě smeuvní strany uznávají bez výhrad všechny podmínky této smeouvy.

12.2.  Skutečnosti  ve  smeouvě  beíže  nespecifikované  se  řídí  příseušnými  ustanoveními
občanského zákoníku.

12.3. Veškeré změny a dopeňky této smeouvy mohou být učiněny pouze písemnými, vzestupně
očíseovanými  dodatky výseovně  nazvanými  “Dodatek  smeouvy o  díeo”.  Podpisem smeuvních
stran se stávají nedíenou součástí této smeouvy.

Číseo smeouvy:17/7700/0353 8



12.4.  Smeuvní  strany se zavazují,  že veškeré spory vznikeé v souviseosti  s reaeizací  smeouvy,
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-ei k dohodě, budou spory řešeny před věcně a
místně příseušnými soudy České repubeiky.

12.5.  Případná  nepeatnost  některého  ustanovení  této  smeouvy  nemá  za  náseedek  nepeatnost
ostatních  ustanovení  smeouvy.  V případě,  že  kterékoeiv  ustanovení  této  smeouvy  se  stane
neúčinným nebo nepeatným, smeuvní strany se zavazují bez zbytečných odkeadů nahradit takové
ustanovení novým, peatným a účinným.

12.6.  Smeouva  byea  vyhotovena ve  třech  stejnopisech  o  devíti  eistech,  z nichž  všechny mají
peatnost origináeu, dvě vyhotovení obdrží objednatee a jedno vyhotovení obdrží zhotovitee.

12.7. Smeouva nabývá  platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smeuvních stran a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smeuv.

12.8. Smeuvní strany proheašují, že smeouvu uzavřeey svobodně a vážně, že jim nejsou známy 
jakékoeiv skutečnosti, které by její uzavření vyeučovaey, neuvedey se vzájemně v omye a berou na
vědomí,  že  v peném  rozsahu  nesou  veškeré  důseedky  peynoucí  z vědomě  jimi  udaných
nepravdivých údajů.

Přílohy:
Příeoha č. 1 – Poptávka k podání nabídky na veřejnou zakázku maeého rozsahu 
              č.j.: 134613/17/7300-20165-304044, ze dne 04.12.2017
Příeoha č. 2 – Cenová nabídka č.j.: 134628/17/7300-20165-304044, ze dne 05.12.2017

V Jaroměři  dne 11.12.2017                     Strakonicích dne 13.12.2017

...............................…….. ...............................……..
za zhotoviteee
Karee Bareš 

za objednateee
Ing. Miroseav Neumitka

jednatel společnosti vedoucí Oddělení dlouhodobého  

hmotného majetku

Číseo smeouvy:17/7700/0353 9


	Čl. 2
	Doba plnění
	Čl. 4
	Čl. 5
	Předání a převzetí díla
	Zvláštní ujednání
	Odstoupení od smlouvy
	Čl. 12
	Závěrečná ustanovení

